Nisi chry-
sippus eēt:
ego non
essem

Disciplina
regalis.

bus adolescentibus stoicum dis-
genem: & academicū Carneades
video ad senatum ab atheniēsi-
missos esse legatos: qui cum resp.
nullā vnquā partē attingissent: eēt
q; eorū alter cyreneus: alter baby-
lonius: nūq̄ profecto scholis essent
exercitati: neq; ad illud munus ele-
cti nisi in quibusdā principibus re-
poribus illis fuissent studia doctri-
næ: qui cum cætera literis manda-
rēt: alii ius ciuile: alii orationes su-
as: alii monumenta maiorū: hanc
amplissimā omnium artium bene vi-
uendi disciplinam vita magisq; lit-
eris persecuti sunt. Itaq; illius ve-
ra elegantisq; philosophia: que du-
cta a Socrate i peripateticis adhuc
permanet: & idē alio modo dicen-
tibus stoicis: cum academiē corū
cōtrouersias disceptarent: nullate-
re sunt aut pauca admodū latina
monumenta: siue propter magni-
tudine rerū occupationēq; otium
siue etiā quod imperitis ea probari
posse nō arbitrabantur cū interim
illis silentibus. C. Amasianus exi-
tit dicēs. cuius libris editis cōmota
multitudo contulit se ad eandē po-
tissimū disciplinam: siue quod erat

na dicunt. Stoici malunt cōmodo appellare & proposita. quæ illi mala Bona
 Isti reiectanea: multaq; alia hoc genus. Ideoq; dictum est stoicos tor Comoda
 queri verborum controuersia. Disceptarent: componerent: modera Mala
 rentur: hinc disceptator dicitur rei sententiæq; moderator: vt docet Reiecta
 Marcus Tullius in partitionibus ad filium. Disciplinâ: philosophiâ. nea.

cognitu per facilis: siue quod inui tabatur illecebris blâdis volupta
 tis: siue etiâ quia nihil probatū erat
 melius: illud quod erat tenebant.
 Post Amafaniū aut multū eiusdem
 amoli rōnis: multa cū scripsissent
 Italiâ totâ occupauerūt. Quodq;
 maximū argumentū est nō dici illa
 subtiliter: quod etiâ facile ediscā
 tur: & ab indoctis probetur: id illi
 firmamentū esse disciplinæ putant
 sed defendat quidem quod quisq;
 sentit: sunt. n. iudicia libera: nos in
 stitutū tenebimus: nullisq; vnus
 disciplinæ legibus allecti: quibus
 in philosophiâ necessario pareā
 mus. Quid sit in quaq; re maxime
 probabile: semper requiremus.
 quod cum sæpe alias: tū nuper in
 tusculano studiose egimus. Itaq;
 expositis tridui disputationibus,
 quartus dies hoc libro cōcluditur.

pondit: suum quæq; iudicium habere: & a Persio dictum est. velle Suū cuiq;
 suum cuique est: nec voto vincitur vno: vt dicam quod sentio: toti iudiciū,
 dem pene ingeniorum ac iudiciorū reperias, quot corporum formas: Lingua
 dicere solebat Tyberius in ciuitate libera, linguam mentemq; liberas Mens
 esse debere. Nos institutum tenebimus: Institutum. Marci Cicero: Liberæ
 nis prope solemne est. Vt nulli sectæ addictus: nulli disciplinæ man- Nulli se
 cipatus esse velit: sequens id: Quod maxime probabile esse videat- ctæ
 tur. Iuxta illud Oratianū, Nullus addictus iurare in verba magistri. Addictus.

Emuli: studiosi & imita
 tores. Rationis. philoso
 phiæ. virtus enim nihil ali
 ud est: q̄ reâ ratio: omnes
 virtutes ratiōes sunt: sequi
 tur ratio naturam: quid est
 inquit Seneca ratiō: naturę
 imitatio. Quod etiâ facile
 discantur natura cōparatū
 est: vt deteriora facilius edi
 scantur: & memoriæ perti
 nacius inhereant hinc il
 lud Quintilianī & hec ipsa
 magis pertinaciter hærent:
 quæ deteriora sunt. In hęc
 sententiam ait Oratius sic
 scribens in epistolis. Discit
 .n. citius meminiscq; libetū
 illud: quod quis deridet: q̄
 quod probat & veneratur:
 vbi exposuit porphirio ma
 iore studio ridiculosos ver
 sus edisci & memoria reti
 neri: q̄ admirabiles. Sunt
 iudicia libera: prouerbialis
 sententia est illa Terentiana
 quot capita tot sententiæ:
 antistius labeo augusto ref:

Bona
 Comoda
 Mala
 Reiecta
 nea.
 Discep
 tator.
 Virtutes
 rōnes
 Deterio
 ra facili
 ediscunt.
 Suū cuiq;
 iudiciū,
 Mens
 Liberæ
 Nulli se
 ctæ
 Addictus.

bido siue cupiditas appellatur. leticia autē gestiens: dicitur p̄ter modum elata: Gestire. n. letari est & cupere. Nos vela facere. i. pandere

Gestire.

Remigare

ne nos vela facere an quasi e portu egredientes paululum remigare A. quidā est istuc: non enim intel- ligo. M. quia Chrysippus & Stoici cum de animi perturbationibus disputant: magnā partem in his p̄- tiendis: & definiendis occupati sūt illa eorū perexigua oratio ē qua medeantur animis: nec eos turbu- lentos esse patiantur: peripatetici autem ad placandos animos mul- ta afferunt: spinas partiendi & dif- finiendi p̄termittunt. Querebā igitur vtrum panderem vela ora- tionis statim: an eam ante paulu- lum dialecticorum remis perpel- lerē. A. Isto modo vero. erit enim hoc totum. quod quero ex utroq; perfectū. M. Est id quidem rectius sed post requires: si quid fuerit ob- scurius. A. Faciam equidem tu ta- men vt soles dices ista ipsa obscura planius quam dicūtur a græcis. M. Enitar quidem: sed. intento opus est animo: ne omnia dilabantur. si

vti: permanet in eadē tran- sitione. nam egredientes e portu sensim remigātes p̄ uehūtur. subductis velis. In parciendis occupati: hoc ē quod ait paulū remigare p̄- tiri. f. & diffinire animi per- turbationes: q̄ res angusta ē & cohibita. Multa afferūt hoc est: quod intelligi vult vela facere. nā peripatetici pandunt orationis vela. & il- lorū latissima est disputatio quasi currentium per equor- patentiū passis velis. cū dialectici instar remigū pau- lulum a littore portuq; pro- grediatur. eorum angusta sit quasi nauigatio. zeno pri- ceptis stoicorū dicere solebat dialecticam similit̄ esse com- pressē impugnū manui. Elo- quentiā oratoriam explica- tē & aperte manui. Ex vtra- q; ex peripateticorū oratio- ne copiosa & dialecticorū cōcisa & angusta prouerbū grecorum est: cuius memi- nit aristophanes. αμαφε- στερον ω σελωε και σα φε στερον. i. idoti⁹ loq̄re & aperti⁹: quo signifi-